
　皆様方におかれましては、ますますご清栄のことと
お喜び申し上げます。日頃、射水市の住み良いより良い
まちづくりにご理解とご協力を賜りますとともに、私の
政治活動に対しましてもご支援ご協力を賜っております
こと、心から深く感謝を申し上げます。　　　　　　　　
　さて、去る1月1日に発生しました「令和６年能登半島
地震」では、射水市におきましても震度５強を観測し、
大きな揺れや液状化により、市内各所において多くの
被害が発生いたしました。この震災により被災された皆様
に謹んでお見舞いを申し上げます。　　
　射水市では、地震発生後、直ちに災害対策本部を立ち上げ、市民の皆様の安全確保を最優先に災害
対応に取り組んだところであります。その際、地域振興会や自治会・町内会の皆様には、地元の避難所
運営などにご協力をいただくとともに、企業や団体の皆様からは資機材、食料品等の物資の提供や
支援金なども寄せていただいたところであります。ご支援・ご協力を賜りました全ての方々に、改め
まして深く感謝を申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　現在、２月１日から、災害対策本部を被災者支援・災害復興本部に切り替え、被災された方々の
生活再建と災害からの復旧・復興を本格化させているところであります。今後も、市民の皆様が一日も
早く日常を取り戻し、将来に向けて進んでいけるよう全力で 取り組んでまいります。　　　　　　              

　さて、令和６年度の当初予算につきましては、被災者　
支援や公共インフラの復旧など最優先で取り組むべく、
令和５年度３月補正予算と一体的に編成し、災害復旧・
復興に必要な予算を確保したところであります。
　また、射水市が幅広い世代、特に未来世代から選ばれる
まちとして発展していけるよう、新たな取組へのチャレンジや
質 の高 い 市 民サービスを提 供 するとともに、子ども
子育て支援や防災・減災対策といった喫緊の重要課題にも
予算の重点配分を行いました。この結果、一般会計当初
予 算は４１０億９，２００万 円となりました。年 初から
大きな災害に見舞われ、困難な状況に直面しております
が 、市 民 総ぐるみでこの困 難を乗り越えるとともに、
市民一人ひとりが幸せや豊かさを実感できるまちの実現に
邁進してまいる所存であります。
　皆様方におかれましては、更なる
ご指導・ご鞭撻のほどよろしく
お願いいたします。      　　　　　　　　
　末筆ながら、皆様方のご健勝と
ご多幸を祈念いたします。　　            　　　　　　             
　　       　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　
　　　　　　            
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　

令和６年３月発行
なつの元志後援会
 いみず志士の会

射水市北野1558-14
TEL（0766）52-6316
FAX（0766）52-6317

第 15 号
能登半島地震特別号




